

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

§ 17

Barns delaktighet och rätt att komma till tals i handläggning av LSS-insatser

Dnr 3.4.2-767/2016

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas rapport.
2. Socialnämnden överlämnar rapporten till berörda stadsdelsnämnder.

Särskilt uttalande

Ordföranden Åsa Lindhagen m.fl. (MP) samt ledamöterna Rana Carlstedt m.fl. (S), Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande.

Vi tackar funktionshinderinspektörerna för en intressant och viktig rapport som lyfter fram såväl brister som goda exempel från stadens arbete med att ge utrymme för barn och unga att komma till tals i handläggningen av LSS-insatser. Barns delaktighet och barnperspektiv i socialtjänstens arbete är något som vi i majoriteten varit tydliga med är en prioriterad fråga att arbeta med, och mycket återstår än för att uppnå den delaktighet som barnkonventionen kräver.

Vi är särskilt bekymrade över den tendens till skillnader mellan hur pojkar och flickor görs delaktiga som kan noteras i rapporten. Det här är en fråga som behöver belysas fortsatt i kommande rapporter. Pojkar och flickor ska ha samma möjligheter att göra sina röster hörda och få tillgång till insatser på lika villkor. Det handlar såväl om likställighet som om jämställdhet.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och tjänstgörande ersättarna Inga-Lill Persson (L) och Stina Bengtsson (C) lämnar följande särskilda uttalande.

Barn som får insatser från socialtjänsten har rätt att komma till tals, utifrån varje barns ålder och förutsättningar. Funktionshindersinspektörernas rapport visar att det finns utrymme för förbättring när det gäller handläggning av LSS-insatser.

Att bara drygt 60 procent av barnen fått träffa en handläggare framstår som en låg siffra. Inspektörerna konstaterar själva att delaktigheten hos barn med funktionsnedsättning måste öka, och vi instämmer i detta.

Att det dessutom saknas uppgifter i många ärenden om skälet till att barnet inte fått komma till tals gör att det är svårt att bedöma vilka möjligheter det finns att undanröja eventuella hinder för att barnen ska kunna göra sin röst hörd.

Det är problematiskt att viktig information om barnets intressen, resurser och önskemål inte förs över till beställningssidan. Konsekvenserna när insatser för barn med funktionsnedsättning beställs eller utförs utan kännedom om barnets behov kan bli att insatserna inte alls uppnår sitt syfte.

Vi ser också att det finns variationer mellan stadsdelarna i insatser och bedömning. Det är återigen ledsagarservice som är föremål för varierande bedömning mellan stadsdelarna. Detta understryker behovet av att få ett regelverk kring ledsagning och ledsagarservice som är modernt, rättssäkert och tydligt.

Ersättaryttrande

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas, Liberalernas och Centerpartiets särskilda uttalande.

Ärendet

Aktuell granskning avser barns delaktighet och rätt att komma till tals i handläggning av LSS-insatser i stadsdelsförvaltningarna Hässelby-Vällingby, Norrmalm och Farsta. Granskningen omfattar 293 personakter, 88 flickor och 205 pojkar, i åldrarna 0 till 17 år med sammanlagt 400 insatser.

Granskningen visar att DUR utredningsmaterial används i nära samtliga granskade ärenden och att användandet är väl implementerat. Handläggare har träffat barnet vid utredning av ansökan om insats i mellan 60 och 67 procent av ärendena. Granskningen visar att löpande, relevant och tillräcklig journalföring behöver säkerställas i handläggningen. Journalföringen i Norrmalm är av hög kvalitet och ärendena är lätta att följa över tid. Norrmalm använder även kommunikationshjälpmedel i störst utsträckning av de granskade stadsdelsförvaltningarna. Vidare visar granskningen att förekomsten av genomförandeplaner är låg. När genomförandeplan saknas ges

varken barn eller vårdnadshavare en möjlighet till delaktighet i utformning av insatsen och uppföljning av insatsen försvåras. Det finns vinster för barnet med strukturerade interna samarbeten där möjligheter ges att ta del av varandras kompetenser för att ha ett familjeperspektiv och en helhetssyn i varje ärende.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 4 maj 2017.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.